[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ Nº 305/2012

a PROCURADORa-GERAL DE JUSTIÇA, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA,  no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 2º, inciso VII, da Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993,

CONSIDERANDO  a decisão nº 164/12 da Segunda Câmara do Egrégio Tribunal de Contas do Estado, proferida na Sessão Ordinária da Segunda Câmara nº 10, de 02 de abril de 2012, que determinou que este órgão emitisse um novo ato concessório de aposentadoria do Procurador de Justiça Raimundo Araújo Gomes;

CONSIDERANDO a anulação do Ato PGJ nº 127/2010, concessório de aposentadoria do referido Procurador de Justiça, pelo Ato PGJ nº304/2012,

RESOLVE:

CONCEDER APOSENTADORIA ao Procurador de Justiça RAIMUNDO ARAÚJO GOMES, com fundamento no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, com proventos integrais, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de agosto de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de agosto de 2012.

ZÉLIA SARAIVA LIMA

Procuradora-Geral de Justiça

[image: image1.jpg]